
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 
 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  

           COPIA 
 

Delibera n. 11  del 14.03.2005 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE LA BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2005, 

BILANCIO PLURIENNALE E RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA TRIENNIO 2005/2007. 

  
 L’ Anno Duemilacinque  addì quattordici  del mese di  Marzo nella sala Consiliare del 
Comune di Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all ’ ordine 
del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ----------- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ----------- 
Altea Pierluigi –  Rappresentante  del Comune di Serdiana   ----------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ----------- 
Sanna Gesualdo  – Rappresentante del Comune di Soleminis   -----A---- 
 
A= assente 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa 
Luisa Orofino;. 
 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la Deliberazione dell ’Assemblea Generale n. 01 del 21.01.2005 di 
approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 2005, Relazione Previsionale e Programmatica e 
Bilancio Pluriennale 2005/2007;  
   
 

RICONOSCIUTA l’esigenza di apportare al Bilancio di Previsione delle variazioni alle 
dotazioni iniziali, in seguito alle richieste inoltrate dai Responsabili dei  Servizi per sopravvenute  
esigenze riguardanti: 

 
 

 



 
a) Approvazione nell’ambito del P.O.R. Sardegna 2000/2006 Asse III Misura 3.6 
“Prevenzione della Dispersione Scolastica e Formativa” del Progetto “Scuola e 
Territorio:sinergie per la promozione del benessere e la prevenzione della dispersione 
scolastica” , finanziato dalla RAS per un importo di  € 135.000,00 e per un  importo di 
15.000,00 a carico degli Enti, per un totale di € 150.000,00, 
b) Inserimento dei proventi derivanti dal CONAI per la raccolta differenziata di €.  
38.311,51,  interamente destinati  alla gestione del Servizio di igiene ambientale; 
c) Prelevamento dal fondo di riserva di  €.  300,00 per spese legale a carico dell’Ente; 

 
VISTO  il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell ’art. 49 del T.U.EE.LL.; 
 
VISTO  l’art.42 comma 4 del T.U.EE.LL.; 

 
CON i poteri dell ’Assemblea Generale e salvo rettifica; 
 

 
 

PROPONE 
 
 

DI  APPORTARE al Bilancio di Previsione Esercizio 2005 le variazioni come da prospetto 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
DI DARE ATTO che la presente Deliberazione non modifica l’equilibrio di Bilancio 

preventivo; 
 
DI SOTTOPORRE la presente Deliberazione alla ratifica dell’Assemblea Generale nella 

prima seduta utile e comunque entro 60 giorni dalla data della presente ai sensi dell’art. 42 comma 4 
del T.U.EE.LL.; 
 
 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 –  
 

ART. 49 
 
 
 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 

I l Responsabile del Servizio Finanziario 
              Rag. Cinzia Cardia   

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 
 

       
 
I L PRESIDENTE                     I L SEGRETARIO  
 f.to Luigi Piano                      f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 
 
Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata aff issa in pubblicazione all ’Albo Pretorio di 
questo Ente dal 16.03.2005   per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata inviata ai 
Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 1664  del 16.03.2005 , ai sensi dell ’ art. 35 c. 1) 
dello Statuto dell ’ Unione. 
 
Dolianova, 16.03.2005 

 
 
       IL SEGRETARIO  

                      f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
 
 
       IL SEGRETARIO  

                          Dott.ssa Luisa Orofino 


